
Strona 1 z 4 
 

BR-03.0012.1.6.13.2023 

 

Protokół nr 100/2023 

z posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska  

Rady Miasta Krakowa, 

które odbyło się 29 maja 2023 roku 

w Sali Kupieckiej Urzędu Miasta Krakowa. 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Stawowy 24 maja 2023 roku zwołał posiedzenie Komisji 

Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa na 29 maja 2023 r. 

O zwołaniu posiedzenia zostali powiadomieni drogą elektroniczną wszyscy członkowie Komisji 

oraz zaproszeni goście.  

 

Proponowany porządek posiedzenia obejmował:  

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat złożonych wniosków o sporządzenie 

lub zmianę miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz na temat skarg 
na uchwalone miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego.  

4. Dyskusja dotycząca odesłanych do Komisji projektów uchwał: w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
„Witkowice II” według druku nr 3343 oraz w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Park leśny XXL Dolina 
Prądnika” według druku nr 3333.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udostępnienia „Modrzejówki” mieszkańcom 
Krakowa (druk nr 3398).  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia 
nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Ruszcza Północ” (druk 
nr 3391). 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Parki miejskie Górki Narodowej” 
(druk nr 3387). 

8. Sprawy bieżące.  
9. Oświadczenia, komunikaty. 
10. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 

Posiedzeniu 24 maja 2023 roku przewodniczył Grzegorz Stawowy - przewodniczący Komisji, 

udział w nim wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 

do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście, których lista stanowi załącznik nr 2 

do protokołu.   

 

Ad 1. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 

prawomocnych decyzji o godzinie 16:00 otworzył posiedzenie, powitał członków Komisji 

oraz zgromadzonych gości. 

 

Ad 2. Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia. Zaproponował 

zmianę porządku posiedzenia poprzez przesunięcie punktu 5. na poz. 3. 

Następnie zapytał o inne propozycje zmian.  
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Radny Łukasz Maślona wniósł o wprowadzenie do porządku posiedzenia inicjatywy 

uchwałodawczej w sprawie zmiany w prezydium Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska Rady Miasta Krakowa.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy wniosek. 

Komisja przyjęła go stosunkiem głosów: 9 za, 0 przeciw, przy braku głosów wstrzymujących się. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie  porządek posiedzenia. 

Komisja stosunkiem głosów:  10 za,  0 przeciw,  0 głosów wstrzymujących się przyjęła porządek 

posiedzenia w brzmieniu: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udostępnienia „Modrzejówki” mieszkańcom 

Krakowa (druk nr 3398).  
4. Inicjatywa uchwałodawcza w sprawie zmiany w prezydium Komisji Planowania 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa. 
5. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat złożonych wniosków o sporządzenie 

lub zmianę miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz na temat skarg 
na uchwalone miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego.  

6. Dyskusja dotycząca odesłanych do Komisji projektów uchwał: w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
„Witkowice II” według druku nr 3343 oraz w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Park leśny XXL Dolina 
Prądnika” według druku nr 3333.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia 
nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Ruszcza Północ” (druk 
nr 3391). 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Parki miejskie Górki Narodowej” 
(druk nr 3387). 

9. Sprawy bieżące.  
10. Oświadczenia, komunikaty. 
11. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 3.  Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu w tym punkcie Joannę Wendorff – 
inicjatorkę petycji pt. „Ocalmy Modrzejówkę dla Krakowian”.  

Następnie poprosił o zabranie głosu w tej sprawie Katarzynę Olesiak – Dyrektor Wydziału 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  

W dalszej kolejności głos zabrał ks. Łukasz Michalczewski – Komisarz Arcybractwa Miłosierdzia 
pw. Bogurodzicy Najświętszej Maryi Panny Bolesnej w Krakowie.  

Następnie głos w dyskusji zabrali: przewodniczący Grzegorz Stawowy, Jerzy Zbiegień – Miejski 
Konserwator Zabytków, radny Łukasz Maślona, Zofia Kalisz – przedstawicielka Wydziału 
Skarbu Miasta oraz radny Adam Kalita.  

W wyniku dyskusji przewodniczący Komisji zaproponował poprawkę do projektu uchwały, 
mającą na celu zwiększenie katalogu możliwych działań o dzierżawę, użytkowanie lub inną 
formę władania nieruchomością.  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie zaproponowaną poprawkę do projektu uchwały 
według druku nr 3398.  
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Komisja stosunkiem głosów: 12 za, 0 przeciw, przy 1 głosie wstrzymującym się przyjęła 
proponowaną poprawkę. 

 

Następnie przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie opinię pozytywną do projektu 
uchwały według druku nr 3398.   

Komisja stosunkiem głosów: 12 za, 0 przeciw, przy 1 głosie wstrzymującym się wydała opinię 
pozytywną (opinia nr 366/2023 z 29.05.2023 roku). 

 

 

Ad 4.  Inicjatywę uchwałodawczą w sprawie zmiany w prezydium Komisji Planowania 
Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa przedstawił radny Łukasz 
Maślona.  

Następnie przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

W dyskusji głos zabrali: przewodniczący Grzegorz Stawowy, radny Łukasz Maślona, radny Adam 
Kalita, radny Jacek Bednarz, radny Michał Starobrat oraz radny Andrzej Hawranek. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawioną inicjatywę uchwałodawczą. 

Komisja przyjęła inicjatywę uchwałodawczą stosunkiem głosów: 9 za, 0 przeciw, przy  4 głosach 
wstrzymujących się.  

 

Ad 6. Został złożony wniosek o spotkanie robocze w sprawie ww. projektów uchwał, w związku 
z powyższym nie podjęto stanowiska w sprawie.  

 

Ad 7. Projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych 

przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Ruszcza Północ” (druk nr 3391) zreferowały: 

Elżbieta Szczepińska – dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego oraz Anna Woźnica – 

projektantka planu. 

Następnie przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

W dyskusji głos zabrała radna Renata Kucharska. 

Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzieliła Elżbieta Szczepińska – dyrektor Wydziału 

Planowania Przestrzennego.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały według druku 

nr 3391.  

Komisja stosunkiem głosów: 6 za, 0 przeciw, przy 2 głosach wstrzymujących się wydala opinię 

pozytywną (opinia nr 367/2023 z 29.05.2023 roku).  

 

W toku dyskusji dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego, Elżbieta Szczepińska,  złożyła 

wniosek by w przypadku przegłosowania projektu uchwały według druku nr 3391, radni 

rozważyli możliwość wprowadzenia w trybie nagłym pod głosowanie projektu uchwały według 

druku nr 3041 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru "Ruszcza-Północ", by dokończyć procedurę planistyczną dla ww. planu miejscowego.  

 

Ad 5. Informację Prezydenta Miasta Krakowa na temat złożonych wniosków o sporządzenie 

lub zmianę miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz na temat skarg 

na uchwalone miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego przedstawiła Elżbieta 

Szczepińska – dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego.  
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W dyskusji głos zabrali: radny Włodzimierz Pietrus, przewodniczący Grzegorz Stawowy, radny 

Łukasz Maślona oraz radny Jacek Bednarz. 

Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzielili: Elżbieta Szczepińska – dyrektor Wydziału 

Planowania Przestrzennego, Grzegorz Janyga – zastępca dyrektora Wydziału Planowania 

Przestrzennego. 

W toku dyskusji dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego, Elżbieta Szczepińska,  

poinformowała o toku prac w Sejmie nad projektem ustawy o zmianie ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw. 

Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie na komisji informacji o istotnych zapisach 

ustawy po zakończeniu procesu legislacyjnego.  

 

Ad 8. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Parki miejskie Górki Narodowej” (druk nr 3387) 

zreferował przewodniczący Grzegorz Stawowy. 

Następnie przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.  

W dyskusji głos zabrał radny Włodzimierz Pietrus. 

Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzielili: przewodniczący Grzegorz Stawowy 

oraz Grzegorz Janyga – zastępca Dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały według druku 

nr 3387. 

Komisja stosunkiem głosów: 9 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się wydała opinię 

pozytywną (opinia nr 368/2023 z 29.05.2023 roku) 

 

Ad 9. Sprawy bieżące. 

- Radny Łukasz Maślona – poprosił o złożenie  projektu inicjatywy uchwałodawczej podjętej 

w pkt. 4 do Kancelarii Rady Miasta we wtorek 30 maja br.   

- Radny Jacek Bednarz – zabrał głos odnośnie przeniesionej na Komisję Infrastruktury dyskusji 

w sprawie układu drogowego w rejonie ulic: Twardowskiego, Kapelanka, Pychowicka, Ceglarska, 

św. Jacka i Rozdroże.  Głos w dyskusji w tej sprawie zabrali:  radny Jan Stanisław Pietras, radny 

Michał Starobrat, przewodniczący Grzegorz Stawowy oraz radny Włodzimierz Pietrus. 

 

Ad 10. Oświadczeń, komunikatów nie wygłoszono.  

 

Ad 11. Wobec zrealizowania punktów porządku, przewodniczący o godz. 18:00 zamknął 

posiedzenie Komisji.  

 

 

/-/Grzegorz Stawowy 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Planowania Przestrzennego                                                                                                                                                        

i Ochrony Środowiska                                                                                

Rady Miasta Krakowa         

 

Protokół sporządziła: 

 

Ewelina Garbacka-Kalemba 

Kancelaria Rady Miasta Krakowa 


